
1 
 

1  

 

                                                               
                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                                                                                                            
                                                                ΑΔΑ: 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                              Ρόδος, 14/05/2020                                      

ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

      Δ.Ο.Π.Α.ΡΟΔΟΥ                                                                                                                                                      

Τμήμα Υπηρεσιών Υποστήριξης  

ΠΛΗΡ :Παπανικολάου Ζαχαρούλα  

 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΑΛΑΤΟΣ  
ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΣΕ ΕΙΔΟΣ  ΚΑΙ ΜΕ ΚΡΙΤΗΡΙΟ  ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΤΗΝ 

ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ ΤΙΜΗ ΕΦΟΣΟΝ ΕΧΕΙ ΚΡΙΘΕΙ ΩΣ ΑΠΟΔΕΚΤΗ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΙΣ 
ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΚΑΙ ΤΟΥΣ ΟΡΟΥΣ ΤΗΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ  ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  6.175,22 ΕΥΡΩ ΜΑΖΙ ΜΕ ΤΟ ΦΠΑ 13 % CPV 
15511000-3. 

ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ  10-6063 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ    268  /2020 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΥ 
Έχοντας υπόψη:  
1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010. 
 2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016. 
 3) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την 
παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007. 
 4) Το Ν. 4555/2018. 
 5) Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 14 του Ν. 4071/2012, όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 26 του Ν.4585/2018 και είναι σε ισχύ από 24/12/2018.  
7) Την αναγκαιότητα για την προμήθεια ¨παροχή Γάλακτος ¨  για τις ανάγκες του 
ΔΟΠΑΡ για το έτος 2020 .  
8) Το με αριθμό πρωτ.1290/14-05-2020 τεκμηριωμένο αίτημα του 
Διατάκτη περί αναγκαιότητας εκτέλεσης της δαπάνης.  
9) Το ότι η συγκεκριμένη δαπάνη έχει αναληφθεί νόμιμα σε βάρος των Κ.Α. 10-
6063   του Προϋπολογισμού  οικ έτους 2020  και καταχωρήθηκε στο μητρώο 
δεσμεύσεων με α/α 1 
10)Την απόφαση 770/2019  απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Ρόδου και την υπ΄αρ 207/2019 απόφαση ΔΣ του ΔΟΠΑΡ που Ορίζεται Πρόεδρος ο 
κος Coliadis Alexandre-Basile . 

  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
Α. Την Διενέργεια Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την  Προμήθεια 

φρέσκου γάλακτος για την κάλυψη των αναγκών του δικαιούμενου προσωπικού, που 
εργάζεται στο Δ.Ο.Π.Α.Ρ. 

¨ για τις ανάγκες του Δ.Ο.Π.Α.Ρ για το έτος 2020. Η ανάθεση της προμήθειας  θα γίνει με 
απευθείας ανάθεση του Προέδρου  σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν.4412/2016 , με 

κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή εφόσον έχει κριθεί ως αποδεκτή με βάση τις 
τεχνικές προδιαγραφές και τους όρους της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος 



ΑΔΑ: ΨΠΞΧΟΚ7Β-24Β



2 
 

2  

 

 
 
 

συνολικού ενδεικτικού προϋπολογισμού 6.175,22 ευρώ μαζί με το ΦΠΑ 13 % 
CPV 15511000-3. 

ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ  10-6063 
 
 Εγκρίνουμε τις τεχνικές προδιαγραφές των απαιτούμενων προμηθειών   οι οποίες 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας . 

 
Οι ενδιαφερόμενοι θα καταθέσουν προσφορά για τo σύνολο των  αναγραφόμενων  
προμηθειών . Οι προσφορές μπορούν να κατατίθενται ή να στέλνονται 
ταχυδρομικώς στο Γραφείο Προμηθειών του Δ.Ο.Π.Α.Ρόδου, Διαγοριδών 3 
, 85100, τηλ. 22410-24495  μέχρι και την Τετάρτη 20 Μαΐου 2020 και ώρα 
14:00μμ. στα γραφεία του Δ.Ο.Π.Α.Ρ .  
Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από τον 
τρέχον προϋπολογισμό του Οργανισμού  σε βάρος του Κ.Α. 10-6063 . 
Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνεται με την έκδοση εντάλματος 
πληρωμής, μετά την υποβολή από τον ανάδοχο ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου.  
 Αναφέρονται η συγγραφή υποχρεώσεων, οι ειδικότεροι όροι για την ορθή, 
απρόσκοπτη και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές εκτέλεση του αντικειμένου 
της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος καθώς και ο ενδεικτικός 
προϋπολογισμός της προμήθειας. 

 Επίσης παρατίθεται έντυπο συμπλήρωσης οικονομικής προσφοράς. 
 
                                                          O Πρόεδρος 
   
 
                                               COLIADIS ALEXANDRE BASILE    

 
ΤΙΤΛΟΣ :ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΑΛΑΤΟΣ 

ΛΟΙΠΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ 
ΣΕ ΕΙΔΟΣ¨  Κ.Α:10-6063 
15511000-3. 

 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ – ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 

Η παρούσα Τεχνική Έκθεση αφορά την προμήθεια φρέσκου γάλακτος για την 
κάλυψη των αναγκών του δικαιούμενου προσωπικού, που εργάζεται στο Δ.Ο.Π.Α.Ρ. 

Η διενέργεια του παρόντος διαγωνισμού και η ανάθεση για την εκτέλεση της 
προμήθειας θα είναι σύμφωνες με τις διατάξεις, όπως αυτές ισχύουν. 

Στην τιμή συμπεριλαμβάνονται η προμήθεια των ειδών, η φόρτωση και η 
εκφόρτωση, καθώς και η μεταφορά των ειδών στους χώρους και κατά το χρόνο που 
ορίζονται στη Συγγραφή Υποχρεώσεων και στην Τεχνική Περιγραφή, κατόπιν 
συνεννόησης με τον ανάδοχο. Ο ανάδοχος είναι υποχρεωμένος να λάβει τα κατάλληλα 
μέτρα για την ασφαλή και απρόσκοπτη μεταφορά και παράδοση των παραπάνω ειδών. 
Ειδικότερα το γάλα θα διακινείται σε συνθήκες ψύξης, με καθαρά και απολυμασμένα 
μεταφορικά μέσα, τα οποία θα διαθέτουν καταγραφικά θερμόμετρα. 

Τα είδη με τα χαρακτηριστικά τους και οι ποσότητες αναφέρονται αναλυτικά στην 
Τεχνική Περιγραφή της παρούσας μελέτης. 

Οι ποσότητες του γάλακτος είναι ενδεικτικές και μπορεί να υπάρξει αυξομείωση 
είτε λόγω σύνταξης υπαλλήλων, είτε λόγω λήξη της σύμβασης υπαλλήλων ορισμένου 
χρόνου κλπ. με συνέπεια να μην είναι υποχρεωτική η παράδοση όλων των ποσοτήτων.  



ΑΔΑ: ΨΠΞΧΟΚ7Β-24Β



3 
 

3  

 

 
 
 
Για την όσο το δυνατό ακριβέστερο αριθμό υπαλλήλων θα υπάρχει ενημέρωση από 

την Δ/νση προσωπικού σε εβδομαδιαία βάση. 
Επίσης  οι ποσότητες μπορεί να μειωθούν ανάλογα με την ημερομηνία υπογραφής 

της σύμβασης διότι, βάση πράξης του Ελεγκτικού Συνεδρίου ,δεν μπορεί να δοθούν 
ποσότητες προγενέστερες της σύμβασης . 

 
 
 
Η παρούσα προμήθεια αφορά το χρονικό διάστημα από την υπογραφή της 

σύμβασης και έως 31-12-2020. Σε περίπτωση που οι ποσότητες ή ο προϋπολογισμός 
τελειώσουν νωρίτερα η σύμβαση λύνεται αυτομάτως. 

Η αρμόδια υπηρεσία του Δ.ΟΠ.Α.Ρ έχει το δικαίωμα να ελέγξει, εάν κρίνει 
απαραίτητο, δείγμα του προσφερόμενου προϊόντος ως προς τα ποιοτικά του 
χαρακτηριστικά. Μη συμμόρφωση των ποιοτικών χαρακτηριστικών του προϊόντος με τα 
τεχνικά χαρακτηριστικά και τις τεχνικές προδιαγραφές της μελέτης, δίνει τη δυνατότητα 
στην αρμόδια επιτροπή παραλαβής να μην παραλάβει το προϊόν και να προβεί σε δικές 
της ενέργειες. 

Οι τιμές που περιλαμβάνονται στον ενδεικτικό προϋπολογισμό έχουν ληφθεί από 
το εμπόριο. 

Η  εκτέλεση της μελέτης –έργου θα γίνει με την διενέργεια Πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος  με απευθείας ανάθεση για την προμήθεια γάλατος 
¨λοιπές παροχές σε είδος¨με κωδικό 10-6063  και με κριτήριο κατακύρωσης τη 
χαμηλότερη τιμή εφόσον έχει κριθεί ως αποδεκτή με βάση τις τεχνικές 
προδιαγραφές και τους όρους της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
συνολικού προϋπολογισμού 6.175,22 ευρώ μαζί με το Φ.Π.Α 13% CPV 
15511000-3. 

          Η χρηματοδότηση θα γίνει από ιδίους πόρους. 
 
 

 
                                                        ΗΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

                                                    ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
 

                                                     ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ΑΔΑ: ΨΠΞΧΟΚ7Β-24Β



4 
 

4  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
 

Η παρούσα Τεχνική Περιγραφή αφορά στην προμήθεια φρέσκου γάλακτος 
(CPV15511000-3) για την κάλυψη των αναγκών του δικαιούμενου προσωπικού, 
που εργάζεται στο Δ.Ο.Π.Α.Ρ 

Τα είδη και οι ποσότητες παρατίθενται στον παρακάτω πίνακα: 
 
 

α/α Είδος Μονάδα 
μέτρησης 

Ποσότητα 

Άτομα Ημέρες Μήνες Σύνολο 

1 

Φρέσκο γάλα παστεριωμένο, 
ομογενοποιημένο, πλήρες 
(λιπαρά 3,50%) ή ελαφρύ 

(λιπαρά 1,50%) σε 
συσκευασία ενός λίτρου για 

ΙΔΑΧ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ  

Τεμάχια 

22 22 8 3.872 

                       3.872 

2  

Φρέσκο γάλα παστεριωμένο, 
ομογενοποιημένο, πλήρες 
(λιπαρά 3,50%) ή ελαφρύ 

(λιπαρά 1,50%) σε 
συσκευασία ενός λίτρου για  
ΙΔΑΧ και Μόνιμο Προσωπικό  

Τεμάχια 

5 22 8 880 

880 

 
ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

 
Το υπό προμήθεια γάλα θα πρέπει να είναι φρέσκο γάλα αγελάδας, πλήρες 

(λιπαρά κατ’ ελάχιστον 3,5%) ή ημιαποβουτυρωμένο (λιπαρά 1,5%), 
παστεριωμένο και ομογενοποιημένο, σε συσκευασία εμφιάλωσης ενός (1) λίτρου 
με βιδωτό καπάκι ασφαλείας, οποιασδήποτε αναγνωρισμένης μάρκας, που 
διατίθεται στο Λιανικό Εμπόριο. 

Το γάλα θα έχει υποστεί το πολύ δύο παστεριώσεις. 
Οι προδιαγραφές του θα είναι σύμφωνες με τις διατάξεις της ΥΑ 1100/87 

(ΦΕΚ 788Β/31.12.1987) «Κωδικοποίηση και μεταγλώττιση των διατάξεων του 
Κώδικα Τροφίμων και Ποτών με σύστημα κινητών φύλλων», όπως αυτή ισχύει 
σήμερα ενημερωμένη με τις τελευταίες αποφάσεις του Α.Χ.Σ., καθώς και με τις 
Οδηγίες 92/46/ΕΟΚ, 94/71/ΕΚ και το Π.Δ. 56/1995 (ΦΕΚ 45Α/27.2.1995) 
«Συμμόρφωση της Ελληνικής νομοθεσίας προς τις Οδηγίες 92/46/ΕΟΚ και 
92/47/ΕΟΚ του Συμβουλίου περί των υγειονομικών κανόνων που διέπουν την 
παραγωγή και εμπορία γάλακτος και προϊόντων με βάση το γάλα.». 

 



ΑΔΑ: ΨΠΞΧΟΚ7Β-24Β



5 
 

5  

 

 
Το γάλα θα είναι αγνό αγελαδινό, το οποίο θα διατηρεί τα φυσικά θρεπτικά 

συστατικά του (ασβέστιο, πρωτεΐνες, φώσφορο, μεταλλικά στοιχεία, βιταμίνες, 
κ.λπ.), τα οποία θα αναγράφονται στην τυπωμένη ετικέτα αυτού. Επίσης το γάλα 
δεν θα περιέχει γενετικά τροποποιημένο υλικό, οι πρώτες και οι βοηθητικές ύλες 
παρασκευής του δεν θα περιέχουν γενετικά τροποποιημένο υλικό και για την 
παραγωγή του δεν χρησιμοποιούνται γενετικά τροποποιημένοι μικροοργανισμοί 
(GMOs). 

 
Το γάλα θα πρέπει να μην έχει ξένες ύλες και προσμίξεις και να είναι 

παραγωγής της ίδιας ημέρας με την ημέρα παράδοσης ή το πολύ της 
προηγούμενης από αυτήν. 

Στο προϊόν επίσης θα αναγράφεται το πιστοποιημένο σύστημα ποιότητας, η 
ημερομηνία παστερίωσης-ανάλωσης, οι κωδικοί και γενικά όλα τα απαραίτητα 
εκείνα που αφορούν στον τρόπο συσκευασίας και παραγωγής (τόπος, χρόνος, 
παρτίδα). 

Σύμφωνα με τα ανωτέρω, το γάλα θα πρέπει να ικανοποιεί, κατ’ ελάχιστο, τις 
παρακάτω αναφερόμενες Προδιαγραφές: 

 
 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
Φρέσκο γάλα αγελάδας 
πλήρες παστεριωμένο 
ομογενοποιημένο 

Φρέσκο γάλα αγελάδας 
ελαφρύ παστεριωμένο 
ομογενοποιημένο 

ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΙΚΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ 
ΛΙΠΑΡΑ 3,50% 1,50% 
pH > 6,6 - 6,87 > 6,6 - 6,87 
Δοκιμασία Φωσφατάσης - (αρνητικό) - (αρνητικό) 
Δοκιμασία Υπεροξειδάσης + (θετικό) + (θετικό) 
Ειδικό βάρος (στους 15°C) 1,028g/I 1,032g/l 

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ 
Κολοβακτηρίδια (ανά ml) n=5, c=1, m=0, M=5 n=5, c=1, m=0, M=5 

Παθογόνα μικρόβια Απουσία σε 25g, n=5, 
c=0, m=0, M=0 

Απουσία σε 25g, n=5, 
c=0, m=0, M=0 

Περιεκτικότητα σε μικρόβια 
στους 21°C (μετά από 
επώαση 5 ημερών στους 
6°C) ανά ml 

n=5, c=1, m=5 x 104, 
Μ=5 x 105 

n=5, c=1, m=5 x 104, 
Μ=5 x 105 

ΘΡΕΠΤΙΚΑ ΣΥΣΤΑΤΙΚΑ ανά 100g προϊόντος 
ΕΝΕΡΓΕΙΑ ≥ 63Κcal (263,77KJ) ≥ 45Κcal (188,41KJ) 
ΠΡΩΤΕΪΝΕΣ ≥ 3g ≥ 3g 
ΥΔΑΤΑΝΘΡΑΚΕΣ ≥ 4,7g ≥ 4,7g 
ΑΣΒΕΣΤΙΟ ≥ 120mg ≥ 120mg 
ΦΩΣΦΟΡΟΣ ≥ 90mg ≥ 90mg 

ΒΙΤΑΜΙΝΕΣ A, B1 ,B2 ,B6 ,B12 ,C 
,D, E 

A, B1 ,B2 ,B6 ,B12 ,C 
,D, E 

ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 
Αεροστεγής συσκευασία γυάλινη, PVC ή χάρτινη ειδική για τρόφιμα, 
χωρητικότητας 1 λίτρου, με βιδωτό καπάκι ασφαλείας 

ΧΡΟΝΟΣ ΖΩΗΣ 
Από ημερομηνία παραγωγής + 4 ημέρες + 4 ημέρες 
Συνθήκες Συντήρησης 1 - 6°C 1 - 6°C 



ΑΔΑ: ΨΠΞΧΟΚ7Β-24Β



6 
 

6  

 

 
όπου: n, ο αριθμός μονάδων δειγματοληψίας που αποτελούν το δείγμα. 

m, η τιμή κατωφλίου του αριθμού των βακτηρίων. Το αποτέλεσμα θεωρείται 
ικανοποιητικό αν σε καμιά μονάδα δειγματοληψίας ο αριθμός των βακτηρίων 
δεν υπερβαίνει το m. 
Μ, η οριακή τιμή του αριθμού των βακτηρίων. Το αποτέλεσμα θεωρείται ως 
μη ικανοποιητικό αν σε μία ή περισσότερες μονάδες δειγματοληψίας ο 
αριθμός των βακτηρίων είναι τουλάχιστον ίσος προς Μ. 
 
c, ο αριθμός μονάδων δειγματοληψίας, των οποίων ο αριθμός των 
βακτηρίων μπορεί να κυμαίνεται μεταξύ m και Μ. Το δείγμα θεωρείται ακόμα 
αποδεκτό αν στις άλλες μονάδες δειγματοληψίας ο αριθμός βακτηρίων δεν 
υπερβαίνει το m. 
 
 
Το προϊόν θα προέρχεται από εργοστάσια, τα οποία θα έχουν εγκεκριμένη 

εγκατάσταση με κωδικό αριθμό έγκρισης κτηνιατρικού ελέγχου (σήμα 
καταλληλότητας) για τη διασφάλιση της ποιότητας αυτού. 

Οι διαγωνιζόμενοι θα πρέπει να δώσουν πλήρεις και σαφείς περιγραφές των 
προϊόντων τους (π.χ. συσκευασία, βάρος συσκευασμένων προϊόντων, ποσότητες, 
εργοστάσιο παρασκευής, φυσικοχημικά και μικροβιολογικά χαρακτηριστικά, 
θρεπτικά συστατικά κ.λπ.). 

Ο ανάδοχος υποχρεούται να εγκαταστήσει αδαπάνως στο χώρο του 
Δημοτικού Αμαξοστασίου του Δήμου Ρόδου, ειδικά ψυγεία τα οποία θα διατηρούν 
το γάλα σε θερμοκρασία 4-6°C. Στα ψυγεία αυτά κάθε πρωί θα τοποθετούνται από 
το προσωπικό του αναδόχου οι ημερήσιες ποσότητες γάλακτος, που θα 
διανέμονται στο δικαιούμενο προσωπικό του Οργανισμό . Το προσωπικό αυτό 
ανέρχεται στα 23  άτομα της Φιλαρμονικής  και 8 υπάλληλοι με την ειδικότητα Υ.Ε 
Εργατών ,Υ.Ε Εργατών Καθαριότητας κ.α).  Η διανομή θα γίνεται από υπαλλήλους 
του Δ.Ο.Π.Α.Ρ. Η συντήρηση των ειδικών ψυγείων και η διατήρησή τους σε καλή 
λειτουργική κατάσταση είναι αποκλειστική ευθύνη του αναδόχου. Σε περίπτωση 
που κάποιο ψυγείο υποστεί βλάβη με συνέπεια τη δυσλειτουργία ή τη διακοπή 
λειτουργίας αυτού, ο ανάδοχος υποχρεούται αδαπάνως αφενός να το 
αντικαταστήσει άμεσα και αφετέρου να αντικαταστήσει την ποσότητα των 
αποθηκευμένων σε αυτό ειδών εντός μίας (1) ημέρας. Τα ειδικά ψυγεία θα 
απεγκατασταθούν από τον ανάδοχο μετά τη λήξη της σύμβασης. 

 
 
Οι συμμετέχοντες πρέπει να προσκομίσουν επί ποινή αποκλεισμού ως 

μέρος της τεχνικής προσφοράς τους τα ακόλουθα: 
i. Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/1986, Άρθρο 8, στην οποία θα αναγράφεται 

ρητώς αφενός ότι οι προδιαγραφές του προσφερόμενου γάλακτος (πλήρες 
και ελαφρύ) καλύπτουν τις απαιτήσεις των τευχών του διαγωνισμού και 
αφετέρου ότι το προσφερόμενο γάλα έχει υποστεί το πολύ δύο παστεριώσεις, 
δεν περιέχει γενετικά τροποποιημένο υλικό, οι πρώτες και οι βοηθητικές ύλες 
παρασκευής του δεν περιέχουν γενετικά τροποποιημένο υλικό και για την 
παραγωγή του δεν χρησιμοποιήθηκαν γενετικά τροποποιημένοι 
μικροοργανισμοί (GMOs). 

ii. Πίνακες με τα χαρακτηριστικά του προσφερόμενου γάλακτος (πλήρες και 
ελαφρύ), στους οποίους θα αναγράφονται οι τιμές και τα όρια σύμφωνα με 
τα προαναφερόμενα, και οι οποίοι θα καταδεικνύουν τη συμφωνία μεταξύ 
των χαρακτηριστικών του προσφερόμενου γάλακτος και των 
προδιαγραφόμενων στα ως άνω. 

iii. Δείγμα του προσφερόμενου γάλακτος (πλήρες και ελαφρύ), το οποίο θα 
συνοδεύεται από ανάλυση από αναγνωρισμένο εργαστήριο. Δείγμα της 
ετικέτας του προσφερόμενου γάλακτος. 

iv. Πιστοποιητικό ποιότητας ISO. 



ΑΔΑ: ΨΠΞΧΟΚ7Β-24Β



7 
 

7  

 

 
v. Πιστοποιητικό διαπιστευμένου φορέα για την ορθή λειτουργία συστήματος 

ανάλυσης κινδύνων κρίσιμων σημείων ελέγχου (HACCP) της εταιρείας 
παραγωγής, επεξεργασίας, αποθήκευσης και διακίνησης του προϊόντος. 
 

ΓΕΝΙΚΑ 
Η προμήθεια των ειδών θα γίνει σύμφωνα με τις ανάγκες του Δ.Ο.Π.Α.Ρ και 
καμία υποχρέωση δεν θα έχει ο Οργανισμός  έναντι του αναδόχου σε 
περίπτωση που δεν προμηθευτεί τις ποσότητες που αναφέρονται στη 
μελέτη. 
 
Η παράδοση των ειδών θα γίνεται ημερησίως κατά τη διάρκεια της 
σύμβασης, ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας και κατόπιν συνεννόησης 
με τον αρμόδιο υπάλληλο. 
 
                                                           Ρόδος,14 /05/2020 
 
 

Η Συντάξας 
 

ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ 
 
 
 
 

                           ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β 
Οι ανωτέρω τιμές έχουν προκύψει από έρευνα που έχει γίνει στην 
αγορά . 

 
 

 
Α/Α  ΕΙΔΟΣ 

 
ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ  

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 
ΕΥΡΩ 

ΑΞΙΑ  
ΑΤΟΜΑ ΗΜΕΡΕΣ ΜΗΝΕΣ ΣΥΝΟΛΟ 

 22 22 8 3872   
1 Φρέσκο γάλα 

παστεριωμένο, 
ομογενοποιημένο, 
πλήρες (λιπαρά 

3,50%) ή ελαφρύ 
(λιπαρά 1,50%) σε 
συσκευασία ενός 
λίτρου για ενός 

λίτρου για ΙΔΑΧ 
ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ 

Τεμάχια 3872 1,15 4.452,8 

 5 22 8 880   
2 Φρέσκο γάλα 

παστεριωμένο, 
ομογενοποιημένο, 
πλήρες (λιπαρά 
3,50%) ή ελαφρύ 
(λιπαρά 1,50%) 
σε συσκευασία 
ενός λίτρου για  
ΙΔΑΧ και 
Μόνιμο 
Προσωπικό 

Τεμάχια 880 1,15 1.012,00 

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 5.464,8 
ΦΠΑ 13% ΕΥΡΩ  710,42 



ΑΔΑ: ΨΠΞΧΟΚ7Β-24Β



8 
 

8  

 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΥΡΩ  6.175,22  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ  
 
Άρθρο 1ο : Αντικείμενο συγγραφής  
 
¨Προμήθεια γάλατος¨για την κάλυψη  των αναγκών του δικαιουμένου προσωπικού 

που εργάζεται στο Δ.Ο.Π.Α.Ρ.  
 
Άρθρο 2  
 
Ισχύουσες διατάξεις.  
 

Η διενέργεια της προμήθειας  διέπεται από τις διατάξεις του του εν ισχύ 
Δ.Κ.Κ. Ν. 3463/06 περί κυρώσεως Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα και του Ν 
4412/16 ,τις διατάξεις του Ν 4555/2018 .  

Η πίστωση θα επιβαρύνει τον κωδικό Κ.Α. 10/6063 με τίτλο Λοιπές 
παροχές σε είδος (ένδυση εργατοτεχνικού προσωπικού κ.λ.π.)» του προϋπολογισμού 
2020 του Δ.Ο.Π.Α.Ρ.  
 
Άρθρο 3  
 
Τρόπος εκτέλεσης της προμήθειας  
 

Η εκτέλεση της προμήθειας   αυτής θα πραγματοποιηθεί με την διαδικασία 
της συλλογής προσφορών με κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 209 παρ.1 του Ν. 3463/06 και του Ν  4412/16  ,τις 
διατάξεις του Ν 4555/2018 .  
 
Άρθρο 4  
 
Συμβατικά στοιχεία κατά σειρά ισχύος  
 
α) Συγγραφή υποχρεώσεων  
β) Τεχνικές προδιαγραφές  
 
Άρθρο 5  

Τιμή 
μονάδος (€) Αξία (€) 



ΑΔΑ: ΨΠΞΧΟΚ7Β-24Β



9 
 

9  

 

 
Δικαιολογητικά συμμετοχής  
 

Η προσφορά των ενδιαφερομένων θα συνοδεύεται από:  
1. Υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 του Ν.1599/86 στην οποία θα δηλώνουν ότι:  
α) Τα προσφερόμενα είδη είναι σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές της μελέτης.  
β) Να αναφέρεται ο χρόνος παράδοσης των ειδών . 
 Να αναφέρουν ότι έχουν λάβει γνώση των όρων της παρούσης Συγγραφής 
Υποχρεώσεων της προμήθειας και συμφωνούν με αυτούς.  
Ημερομηνία καταβολής αιτήσεων έως  την Τετάρτη 20 Μαίου 2020 και ώρα 
14:00μμ. στα γραφεία του Δ.Ο.Π.Α.Ρ .  
α) ποινικό μητρώο 
β) φορολογική ενημερότητα 
γ) ασφαλιστική ενημερότητα  
δ) και καταστατικό αν είναι εταιρεία 
 
Άρθρο 6  
 
Αξιολόγηση προσφορών  
 

Η αξιολόγηση των προσφορών (συμφωνία ή όχι της τεχνικής περιγραφής της 
προσφοράς με τις τεχνικές προδιαγραφές της μελέτης) και η εισήγηση για την 
ανάθεση της προμήθειας θα γίνει από τριμελή επιτροπή του άρθρου 221του Ν 
4412/16. 
 
 
 
 
Άρθρο 7 
 
Τόπος Εκτέλεσης  
 
Οι εγκαταστάσεις του Δ.Ο.Π.Α.Ρ 
  Άρθρο 8  
Φόροι, Τέλη, Κρατήσεις  

Ο ανάδοχος υπόκειται σε όλους τους, βάσει των κείμενων διατάξεων, 
φόρους, τέλη, κρατήσεις που θα ισχύουν κατά την ημέρα της διενέργειας της 
προμήθειας 

Η διαδικασία που θα ακολουθηθεί για την υπηρεσία, είναι αυτή της 
Απευθείας Ανάθεσης του Προέδρου, μετά από έρευνα αγοράς και κατάθεσης 
έγγραφων προσφορών από τους ενδιαφερόμενους προμηθευτές που διαθέτουν όλα 
τα ανωτέρω. Απαραίτητη προϋπόθεση για την επιλογή προμηθευτή είναι τα προϊόντα 
να καλύπτουν τις τεχνικές προδιαγραφές που έχουν τεθεί από το Τμήμα 
Προμηθειών. 

 



ΑΔΑ: ΨΠΞΧΟΚ7Β-24Β



10 
 

10  

 

 
 
 
 Επίσης, υποχρεούνται μαζί με τις προσφορές τους να προσκομίσουν και 

επίσημο παραστατικό που να αποδεικνύει την εγγραφή τους στο Επιμελητήριο 
της επαγγελματικής τους οργάνωσης. Ο Δ.Ο.Π.Α.Ρόδου έχει το δικαίωμα να 
χρησιμοποιήσει μέρος της υπό προμήθειας ποσότητας, όχι όμως λιγότερο του 50%. 
Οι προσφορές μπορούν να κατατίθενται ή να στέλνονται ταχυδρομικώς στο 
Γραφείο Προμηθειών του Δ.Ο.Π.Α.Ρόδου, Διαγοριδών 3 , 85100, τηλ. 
22410-24495  μέχρι και την Τετάρτη 20 Μαίου 2020 και ώρα 14:00μμ. στα 
γραφεία του Δ.Ο.Π.Α.Ρ .  

 
Στην προκείμενη εκδήλωση ενδιαφέροντος ισχύουν και εφαρμόζονται οι 

διατάξεις  κ ο Ν. 2522/97(ΦΕΚ 178 Α), και ειδικότερα τα  άρθρα 23, παρ.2, παρ.5, 
άρθρο 4 παρ.4, άρθρο 25,28 και 46, βάση του άρθρου 209 του νέου Δ.Κ.Κ, ο Ν. 
28/1980 και η Υπουργική Διάταξη αριθμ.2/45564/0026/01(ΦΕΚ 1066Β) και του Ν 
4412/16και τις διατάξεις του Ν 4555/2018. 
 . 
Για περισσότερες πληροφορίες σχετικά με τα όλα τα είδη της Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος και τις προδιαγραφές τους, οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να 
απευθύνονται στο γραφείο Προμηθειών του Δ.Ο.Π.Α..Ρόδου, Διαγοριδών 3, 
85100, τηλ. 22410-24495  στην κα Σουλούνη Μιχαλίτσα  

Η παρούσα θα  αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων του Δ.Ο.Π.Α Ρόδου, 
Διαγοριδών 3 και στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου Ροδίων , 85100 έως και την 
ημέρα της διαδικασίας και να αναρτηθεί στην επίσημη ιστοσελίδα του Δήμου. 

 
Η  ΣΥΝΤΑΞΑΣΑ 
 
 
 
ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ΑΔΑ: ΨΠΞΧΟΚ7Β-24Β



11 
 

11  

 

 
 
 
 

 
 

ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
 
 
 
 
 
 

Α/Α  ΕΙΔΟΣ 
 

ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ  

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 
ΕΥΡΩ 

ΑΞΙΑ  
ΑΤΟΜΑ ΗΜΕΡΕΣ ΜΗΝΕΣ ΣΥΝΟΛΟ 

 22 22 8 3872   
1 Φρέσκο γάλα 

παστεριωμένο, 
ομογενοποιημένο, 
πλήρες (λιπαρά 

3,50%) ή ελαφρύ 
(λιπαρά 1,50%) σε 
συσκευασία ενός 
λίτρου για ενός 

λίτρου για ΙΔΑΧ 
ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ 

Τεμάχια 3872   

 5 22 8 880   
2 Φρέσκο γάλα 

παστεριωμένο, 
ομογενοποιημένο, 
πλήρες (λιπαρά 
3,50%) ή ελαφρύ 
(λιπαρά 1,50%) 
σε συσκευασία 
ενός λίτρου για  
ΙΔΑΧ και 
Μόνιμο 
Προσωπικό 

Τεμάχια 880   

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ  
ΦΠΑ 13% ΕΥΡΩ   

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΥΡΩ   
 
   
 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ                                                  Ο ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ    
 
 

                                                                                         ………………………….                                
..……………………………… 

 
 
 
 

 
 

 
 
 



ΑΔΑ: ΨΠΞΧΟΚ7Β-24Β



12 
 

12  

 

 
 
 
 
 
 

      
 
 
 
 
 
 



ΑΔΑ: ΨΠΞΧΟΚ7Β-24Β


		2020-05-14T12:39:30+0300
	Athens




